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~ NARÓD TURECKI MOŻE PROWA-

WOJNĘ CHOCBY PRZEZ 10
LAT -MOW!GEN. IZMET BEY

Grecy doszli już do ostateznego stadjum wy-czerpania, a turcy mają jeszcze masę ludzi
GŁÓWNA KWATERA Powietrznej Armji Tureckiej, 14września. - Głównodowodzący jednej z armji greckich IzmetBey w rozmowie z korespondenteni Zjednoczonej Prasy oświad-

, €zyl co następuje: „Naród turecki jest przekonany o Słuszności
swojej sprawy i wojnę z Grecją uważa za wojnę sprawiedliwą:
Żołnierz turecki, jakkolwiek źle ubrany i ubogo wyposażony w
potrzeby wojenne bije się w tym przekonaniu, że broni niepo-

| dległości swojego narodu i państwa. Wojska tureckie z po-
! wodu niższości w uzbrojeniu mogą ponosić klęski, militarne,
|ale nie dadzą się nigdy złamać na duchu. Naród turecki może
ixyl'fludzm wojnę choćby przez dziesięć lat, bo %nigdy nie

l'b\‘lhue na chętnych obrońcach.
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Wojska greckie znajdują się w stadjum ostatniego wyczer
pana: swojej energji. Żołnierz grecki przekonał się, że wojna
ta nie jest łatwym pochodem jak mu opowiadano. Tocząc za-
mięte boje od wczesnej wiosny przekonał się, że nieprzyjaciel
horn swej ziemi z determinacją, przeciw której nie wystarczy

.»! imperjalistyeznych generałów greckich."

ANIE KOMPANJI TRAMWAJOWYCH 106

ZA PRZEJAZD ODRZUCONE PRZEZ SĄDY

TRENTON, 14. września, .-. Wydział, użyteczności
© eznej przez swojego ldwnkata Hermana zaprotestował prze-

ciw żądaniu kompanji tramwajowych stanu New Jersey pod-
s _qieslemn opłaty zk przejazd tramwajami z 7 na 10 centów.

G'dzmum po wysłuchaniu argumentów obydwuch stron od-
aucxh żądanie kompanji tramwajowych jako przeciwnie kon-

| traktowi, jakie kompania tramwajowa posiada z rządami miej

"skiemi stanu New Jergey.

PROPONUJE SPRZEDAŻBEZROBOTNYCH

W NEW YORKU PRZEZ LICYTACJĘ

KOBIETY, ZARÓWNO JAK I MĘŻCZYŻNI BĘDĄ

SPRZEDAWANE NA LICYTACJI

BOSTON, 14 wyześnia. - Urban J. Ledoux, który się

wsławi! rządzeniem sprzedaży przez licytację bezrobotnych w

Bostonie odwiedził dzisiaj New York, gdzie ma zamiar urządzić

sprzedaż bezrobotnych mężczyzn i kobiet przez licytację. Le-

| doux, który spędził jedną noc na zwiedzaniu parków nowojor.

skich oświadczył reporterom, że w New Yorku znalazł więcej

| ludzi pozostających lz żadnych środków do życia i psędzają-

tych noce w parkach publicznych - jak w Bostonie.

Plan urządzenia sprzedaży bezrobotnych przez licytację

poparcie wybitnego działacza nowojorskiego Kirkpatrie-

bka Brice, który cieszy się ogólnym szacunkiem w sferach bie-

”buj i bezdomnej ludności wielkiej metropolji.

LEDOUX MA URZĄDZIC LICYTACJĘ PRZY

POLSKIM KOŚCIELEŚW. MARKA

aci public}

|NORWECA MA ZA-

MIAR UZNAC RZAD

BOLSZEWICKI

CHRYSTANJA, 14 września.
-Rząd norwegski otrzymał no-
tę od przedstawiciela bolszewi-
ckiego rządu rosyjskiego z proś-
bą, by Norwegja uznała bolsze-
wieki rząd rosyjski jako rzeczy-
wisty legalny rząd Rosij.
Norwegski minister spraw za-

granicznych ma przedłożyć par-
i do i

--

ftir. - Roscoe ,,Trusty Arbu-
homych został dzisiaj urzędo-

mierci panny Virginji Rappe,
hw.

SAN FRANCISCO, 14 wrzef
cle" wybitny aktor obrazków rug
wo oskariony o spowodowanie-@

 
traktat handlowy, zawarty po-
między Norwegią i bolszewicką
Rosją z dołączeniem projektu
uznania rządu bolszewickiego ja
ko rzeczywistego i legalnego
rządu Rosji.

GÓRA VALMAGGIA W SZWAJ-
CARJI ROZPADA SIĘ W KA-

WAŁKI

GENEWA,
Góra V je sig w
kawałki. Mxeszluńcy okręgu

Campo Cimalmotto znajdują się

wpamczric] ucieczce przed gro-
żącem im niebezpieczeństwem.
Zbocza wielkiej góły staczają
się w doliny zasypując' całą
przestrzeń lasów i wioski poło-
żone'na zboczach gór.

15 września.

OFICER
WIADA WOJNĘ ZE STANA-

MI ZJEDNOCZONEMI

LONDYN, 15 września. - Ko-
respondent londyńskiego „Dai
ly News" donosi z Medjolanu
na podstawie wiadomości otrzy-
mane] podczas rozmowy w
Rzymie z wysokim oficerem
floty japońskiej, że wojna po-
między Stanami Zjednoczonemi
a Japonią -jest nieunknioną.
Według przekonania oficera do
wybuchu wojny przyjdzie naj-
prawdopodobnej w 1925 roku.
Japonja według oświadczenia

owego oficera rozumie swoją
niższość pod względem bogac-
twa i zasobui w ludziach, więc
stara się o pobudowanię jak
największej floty, na którą o-
braca 16 część swego podatku.

Wielka eksplozja rezerwo-
arów przyczyną śmier-

ci 10-ciu ludzi

PHILADELPHIA, 15 wrze»
śnia, - Dziesięciu ludzi zostało
spalonych na śmierć a 28 po-
parzonych, z tego 8 ciężko, skut
kiem eksplozji w dystylarni Ri-
finnig Co. przy 32-j ulicy i Pas-
sayunk Ave, Wśród spalonych
znajdują się: A, Tile, D: Eaton,

„W YORK, 15 września-
onx ma zamiar urządzić li-

]A. Brown, E. Kelley, Józef Wło-

odpowiedział, że go uważa za doWSky, W. Hill, Michał Gto-
człowieka nieodpowiedzialnegoP+ L. Bergey, Miecz, Kalisz i

wydała orze-

czenie, że Abduckle jestwinnym „bbw: aktorki Rappe.
Oskarżenie rady koronerskiej opiewa: „My" członkowie ra-

dy koronerskiej stwierdziliśmy, #6 przyczyną śmierci Virg(nji
Rappe było zapalenie -opony brzusznej, powstałe z pę-
knięcia pęcherza przez użycie g@altu, którego się dopuścił na
zmarłej Roscoe „Fatty" Arbuckie/ Wobec tego oskarżany Ar.
bucklea o zbrodnię zabójstwa." 1

Gdy Arbuckleowi odczytano siedział bez ruchu.
Po odczytaniu aktu oskarżony ll wyrzekł jednego słowa i zo-
stał natychmiast odprowadzony iwłęzlenh stanowego.

Prokurator powiatowy po ofrzymaniuoddzielnego orzecze-

młodej aktorki ruchomych obraté
Rada

 

 
~I nia co do powodów smiem pniu—domen przez jednego z

Janks świedrady 4, że wkrótce ogłosi o-
statecznie zasadę, na mmsądzimy będzi. oskażony.

Arbuckle zostanie zatrzymany w więzieniu bez możności
złożenia kaucji. Jeżeli prokurafór ostatecznie ogłosi, że oskar-
żony jest winien zabójstwa a nie morderstwa Arbuckie będzie
mógł odpowiadać z wolnej stopy z postawionego mu zarzutu.

-o-ee

MIEDZYALJANCKA KOMISJA ODPIERA

| NOWANEJ POMOCY

PARYŻ, 14 września. - nazna-
czona przedmiesiącem przez najwyższą radę aljancką dla zor-
ganizowania ratunkowej pomocy dla głodnej ludności, odbędzie
dzisiaj swoje drugie posiedzenie dla ułożenia odpowiedzi na za-
rzuty rządu bolszewickiego, na mocy których delegacja mię-|*
dzyaljanekiej komisji ratunkowej nie została dopuszczona do
Rosji. Członkowie wspomnianej komisji mają zamiar wstrzy»
mać się absolutnie z wszystkiemi zamiarami pospieszenia Ro-
sji z pomocą, dopóki rząd bolszewicki nie odwoła wpierw po-
stawionych zarzutów a następnie nie wystosuje urzędowego za-
proszenia do międzysljanckiej komisji z wezwaniem, aby po-
spieszyła z ratunkiem ginącej z głodu ludnościrosyjskiej.
 

chwalili stałą pomoc dla straj-
kujących robotników tkackich
hbryk w Charlotte, N. C.

Konwencją delegatów or-
ganizacji robotników

tkukich e:

Luduośc Madrytu organi-
zuje się dla zwalczania

drożyzny

MADRYD,

Domax-,'. się48gudzmneuo ty-

godniapracy

NEW YORK 15 września, -
W New-Yorku w hotelu Broad-
way Central Hotel rdzpoczęła
się wczoraj konwencja 'delega-
tów organizacji (robotników
tkackich liczącej 150,000 człon»
ków, Na pierwszem swem po-
siedzeniw zebrani delegaci ue
chwalili rezolucję, ażeby obo-
wiązkowym tygodniem robo»
czym był 48 godzinny tydzień

14 -września, -
Ludność stolicy Hiszpanii orga-
nizuje się dla walki z drożyzną
i zwalczania spekulantów żyw-
nością. Władze miasta Madry-
tu pznaczyły w ostatnich cza-
sach ceny maksymalne na arty-
kuły pierwszej potrzeby, ale kup
cy, piekarze i handlarze owo-

ców ośwmdczyh. że nie mogą

PRAWDOPODOBNIE ZANIECHA DANIA PLANO-|.

bezrobotnych w polskim
ciele Św. Marka przy. 10-j

ty i Ave ,A, gdzie probosz.

tterem .pisma .„World". o-
czył, że p. Ledoux przy:
we wtorek do New

ołał bez jego porwolenig
kościoła Św. -Marka

row :pism. i. przedstawił
jekt licytacji, jaką urzą-

tez: reportera, co sądzi o
Ledous'ą i mylnie  

i niespokojnego ducha, lubują- J. Downes.

cego się w senzacjach. Logoux
|powiedział ks. Nałęcz - nie u-

n jest ks. Paweł Nałencz.
(s. Nałencz w rozmowie z re-|

rządzi żadnej licytacji w ko-
ściele, którego jestem kierowni-
kiem, W dzisiejszych czasach
potrzeba nie ekstrawagancji, ale
rozumnych projektów dla zara
dzenia" klęsce bezrobocia, Wzna-
wianie niewolnictwa przez sprze
dat na licytacji jest obrazą
zdrowego rozsądku i projekt ta-
ki mógł powstać w głowie czło-
wieka polującego na senzację".

-BACZNOŚC POLACY W TRENTON, N. J.!

Koh Pol. Stron. Lud, „Wyzwolenie"

Poparzeni, którzy znajdują
się w krytycznem stanie w szpi
talu Św. Agnieszkf są: B, Zonai-
tys, H. Cook, J. Keenan, P, Pe-
truszys, G, Randis, C: Church»
field, 'T. Kalwaitis i M. Ronkin.

Bandyci
nig umerykmkę

na Sadię Ch

należącego do jej ojca.
Pościg wysłany przez władze

 

pracy we wszystkich fabrykach sprzedawać towary po cenach

›
«.BISBEE, 15 września, - Pan.

w miejscowości Warzen, polo-|
żonej nad granice, Męksylsu, zo-) IM
tain napadnigta w nocy przez!

„| bandę rabusiów meksykańskich.
i dotkliwie pobita, gdy prze- /|
szkodziła im w rabunku bydła, \

tkackich; w których dotychczas
roboczy był dłuższy jak

48 godzin. Oprócz tego zgro-
madzeni delegaci powzięłi u-
chwałę, ażeby rozpoczęto stara-
nia dla uzyskania 44 godzinnego
dnia pracy we % tkich. fa-
brykach lhckichl. Delegaci u»
a

wyznaczonych przez władze
miejskie. W odpowiedzi na od-
powiedź kupców, piekarzy i rze-
źników władze miejskie zagro-
ziły aresztem każdemu kupco-
wi, który się nie _mzosuse do

 
strzeiet,"

W sobotę, dnia 17g0 września 1921 roku

o godzinie Sejwieczorem

# Towarzystwo Mandolinistów „LUTNIA"

  

SZUKA PRACY KOBIECEJ

Alfred Foreman, marynarz G
stóp i 3 cale, który kilka razy
świat objechał dokoła, jest o-
becnie bez zajęcia. Ogłosił on
w gazetach w San Francisco, że
przyjmie miejsce w jakimkol»
wiek domu, niańki, lub poko-
jówki, Zapewnia on ,że umie
bawić dzieci i wykonywać robo-
ty domowe,

STRAJKKOLEJOWY

_W TYM MIESIĄCJ

CLEVELAND, 14 września. -
Organizacje kolejarzy przygoto-
wują się do:strajku na znak pro-
testu przeciw znim

dla i

kolejowych przez wydzllł kole-
jowy w Stanach Zjedn,

Organizacje kolejarzy w spe-
cjalnych -zawiadomeniach za-
wezwały swych› członków, aby
byli gotowi d wyjścia na strajk,
gdy zostaną powiadomieni o ter
minie wyjścia na strajk,

kkl-Idi. obstaje przy swo-
ich prawach zwierz

chniczych

Godzi sig na ukitdy z Anglią,
ale jako „równy z równym"

<--

DUBLIN, 15 września. - E.
amon de. Valera, prezes tymcza»
sowego rządu irlandzkiego o-
głosił treść swej odpowiedzi
na ostatnią notę Lloyda Gergea.
Bamon de Yalera w imieniu rzą-

du i sejm irlandzkiego. godzi
się na rozpoczęcie układów po-
kojowych, pomiędzy: Trlandją i
Anglją, ale jako „równy z rów.
nym". i ,

„W jednym z końcowych ustg-
WW swojej odpowiedzi de Va-

loydowi Ge-
następuje:

„w ostatniej nocie u.
watam nou- zo swój obowią. MSIE

raz na.
stól na sta-

nowisku, jak to stwierdza ca-
ły przebieg -
pomiędzy mami, iż zdsada|

za rządzonych
musi. być podstawą, na której
muszą się opierać wszelkie
traktaty, M

| POLSKASIE BUDUJE"- <=

NÓWI PRZEDSTAWICIEL, A. 9

GIELSKIEJ „LABOR PAF

Polska ma ogromne bogactwa-nawą
jątkiem węgla koksowego

LONDYN, 14 września. - „Polska się buduje"
do „London Daily Mail" Aleksander M. Thompson, przed
ciel angielskiej Labor Party, który obecnie bawi w We

„Przestzreń od wschodniej granicy Polski do stolicy ¥ rar
ssawy wynosi 500 kilometrów a od Warszawy do
granicy na linji Warszawa-Berlin wynosi 400 kilu-lew
odległości dają pojęcie o rozległości nowej Polski. By
być przezstrzeń od granicy polsko-rosyjskiej do Warszawy,»&
trzeba 23 godzin, zaś przestzrzeń z Warszawy do granicy
mieckiej można dzięki lepszej komunikacji odbyć w 18 d z
nach. Na tych rozległych przestrzeniach znajdują się:*
lasy. Sprzedaż jednego z tych lasów, według opinji will“
skich wystarczy-do zapłacenia całego długu państwa p
Polska posiada wszystkie potrzebne jej bogactwa minn—
brak jej tylko węglą do wyrabiania koksu. £

„Dla tego właśnie Polska absolutnie. potrzebuje Gó
Śląska" - powiedział mi pewien inżynier polski.

„Jeżeliby Niemcy otrzymali Górny Śląsk, to nałożą ti
wielkie cło na wywóz węgla, że polskie fabryki nie Ind,go
gły w żaden sposób kupować"

Nowa Polska może mieć wszystkie dane do znakomite"
woju, ale podobnie jak Francja i Belgja w dalszym ciągu.
pi z powodu zupełnego obrabowania jej przez Niemcy z »
szynerji i wszelkich metali. Ziemiąskutkiem wojny
Jogiom z-powrotem: jest (przywraeśna-pod "uprawę, al
ten odbywa się powoli podobnie "jak z przywracaniem
dróg do nórmalnego stanu.

Op tych przeszkód nowa Pn A
ności. Właściciele fabryk skarżą na najkrótszy wm 3
świecie dzień praty, bo tylko osłem godzin ie,um

J“
nien Tylko w

wpływami: kli
ny dzień pracy jak osiem godzin dziennie. W, nru-riki?
kodzielnietwie praca ponad osiem godzin dziennie jest
niona przez prawo. Nieporozumienia pomiędzy mum-Q,
fabrykantami muszą być załatwiane dobrowolnie. t
mają najzupełniejszą swobodę w załatwianiu swoich
fabtykantami i swobodę w wyborze wszystkich środków
strajku, jakie uważają za potrzebne do przeprowadzali
żądań. Nieporozumienia pomiędzy «robotnikami rolnymi a |
pracodawcami muszą być załatwiane przez mymmqut
lubowny, wybrany przez obydwie strony interesowane
dziale przedstawicieli rządu.

Jednym słowem Polska znajduje się w stanie budowy
każdym względem, Polska rządzona w czasach przed woj

kilku różnych obecnie jest rzą
dzona na podstawie kodeksu polskiego! który sięwr
stanie tworzenia podług zapatrywań prawnych i wolności
narodu polskiego dumnego z odzyskanej niepodległości, ch
nie doświadczonego jeszcze politycznie. ~

a

W ROSJI ZOSTAŁ USTANOWIONY ,,

RATUNKÓWY"

15 WRZEŚNIA ROZPOCZNIE SIĘ OGÓLNA 1

\. PANIA RATUNKOWA DLA GŁODNYCH©
(Kororgontencje Zoniew zawina do „arów: York Gie.)

MOSKWA. 14 września. - Bolszewicki rząd ro
głosił w calej Rosji „Tydzień Rątunkowy"-dla zbie
sów żywnościdla głodnej ludności, Początek .
tunkowego" został naznaczony na 15-g0» września.

Rząd bolszewicki poczynił przygotowania do p wore
dzieci z okolic objętych głodem do okolic nadwoł
cej żywności i 3500' dzieci z gubernji nadwołżańskich:
już przewiezionych do Turkestanu. Cztery pociągi
dy z kilkunastu wagonów czekają w Saratowie, S r

marze i Kazaniu na przewiezienie większej liczbyW
bernji zachodnich Smoleńskiej, Homelskiej i Petrog

Wuiłela przygotowanych jest do pnewiciun do mug
gli.

. .BACZNOŚCemmmmooKLYNt

y

ł
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Moncnhsię tvywczasyna farmie. Zamiast ciszy
| wiejskiej zgłetkomie ski wdorzeń żelaza.0żelażo, o ka-

-| "UH wycia syren.
Zamiast oddecfiu towitesd 1 Wonnego®wsi, ghuchy ka-
szel-z przezartych suchotniczymi kawernami płuc mia-
sta, spazmałyczne świstywoskrzeli, przepełnionych dy-

grznymi i wyziewami zjadiwymi.
any, barfynej lasów, trupia szarość Ka-

y, ustawiały punkt. widzenia
muuuychżugerzaj nźćfany więzienia

warmii i %me przerv. lic, oprócz
i Loma wymierającego, gdzieniegdzie, jakby ze
t;ciągnącegojakieś towary. Po za tym tylko

"MWprzetworzone prz człowieka, w- budowle,
Wśzkłó okień: Człówiek tylko isłudlająca go

pr i oświetlona przez piorun
2 any.przez Wpirotechnikowiz góry Synai.
„wae: W mękach stłoczenia nnejsklego wyrywa się Tu

u matetjalnych układów produkt najbardziej wybu-
"sita:

% Jak wszelka rzecz w stanie stawania siębędąca,
i „często „ohydną. Nawet wzajemne tępienie się gatun-
ków.spełne tam, na wsi jakiegoś ›poknju właściwego

. pogaństwu ›słonecznemu, przybiera w mieście posmak
MIM kłamstwa i wykrętów.

Vkrzvkuję chłopaki na ulicath o coraz to no-
rderstw@ch. „Fatty" popełnił mord zmyśło-

7 ,,'Kob1e zabija dwuch, czy tam trzech kochan-
'kow". ,,Trup niegnapej kobicty". I nikt nie przyznaje
sig do czynu. Kazly przybiera maskę niewinności.

Z pod zgniłego pnia mistyki średniowiecznej wy-
„pełzają i idą po żer. czarne postaci przekupniów od zba
"wienia wxeczneąd, „ksrmłtelil podobna,]: kolorcehmdlt-izi o-
„Wych zukow, +yjatiychpod korg pruchnie; w,
Ww piwnicach mich odorow kwasnychagamh ich
zoologowie „Blap$ mortisaga", wieszczkami śmierci.
Ale Blaps oryginalnynigdy cudzej maski nie wkłada.
Pozostaje w ciemgościach, które go zrodziły, Inaczej

| zachowuje się jegój kuzyn miejski. Udaje świetlika, o-
wego żyka, który Je zswą oświeca krzewy nocne.

Syn ciemności chceświatłoszerzyć.Będzie to światło
| próchna. -

Zgasim je, aby na oparzeliska średniowiecza nie
| wprowadziło łatwowiernych. Zedrzemy maske mito-

którą układniewkrada się szm do życia
d +

iBrdercami, za sv‘hamn nocv idą w mieścię na
hłopx specjaliści od sprzedawania cegieł zło-

podr7u<aflla “urcwkow z pieniędzmi; od ak-
pacyjnych; |

Do słońca życiodajnego wznieśmy wzrok. Ukrad-
hm tylko zagląda ono w wąskie kanjony.ulic.. -Po-

Niechajj udzieli nam trochę swych promie-
aflhzmnw'znum d6 piwnic ducha ludzkiego. Sta:
okrzvk bojowy pradziadów naszychniechajzabrzmi

adośnie:
załatwbezczelnych!!!"

 

Brblńshw D. Kułakowski.

numęrze pat-
dn m&hwgfwm.
znajdujemy artykuł napisany
pm p; Cuido-Bruno, p. tyt.

ajciegh Korfant Oswo-
Hiciel Polski". Autor tego

artykułu stark się GBwieść na
Wyej wspo-

A mnnnm pisma,„że nikt in-
ny, jeno Korfanty jest oswo-
bodzicielm, Polski.

P, Bruno.opisując.dość wier-
-| niedziałalność „Korfantego na
Górnym śląsku i jego rolę, ja-
ką odegrał w przebudzeniu
narodowem * ludu: górnośląskie-
o, tak szkieuje wypadki od
chwili klęski Niemiec i odzy-

›sklmu przez naród polski nie-
ości:

„Niemcy przyznały, że
zwyclęume Korfanty udll
się jako oswobodzieiel przez

+ prowincje polskie do Wur—

się znowu. jednym, z prze-
wodniczących narodów w cy-
wilizowanej Europie.
Po okresie ucisku i zem-

sty, wtedy przyszedł Masa-
ryk, nauczyciel, bojownik o
SpiraWIedlWość
Po c.

Polska nie jest gotowa do
wolności, którą ›otrzymaja..
Korfanty był oswobodzicie:
lem ducha narodowego, ale
upłynie ze sześćdziesiąt lat,
zanim wielki pojednawes,
będzie mógł poprowadzić nie
podległą Polskę, na należne
jej miejsce wśród, narodów
cywilizowanej Europy".

Tak pisze p. Cuido Bruno,
Są |który ;odkrył nagle, że oswo-

bodzicielem ducha narodowego
Polski jest Wojciech Korfan-

ty. Dziw, że pominął p. Pade-
4 tóry dotych szawy, został

binetu; lecz. zrezygnował m
tychmiast, z powodu: pojed-

« nawezejpolityki Handsha-

@.
„Ołn za oko, ząb za zab"
-- bylo jego hasłem. Kor.
fanty udał się do Poznania
i tam skupiał siły. Wybu-
chła rewolucja, gdy Pade-
rewski nie zważając na o-
strzeżenia Karfantego, za-
trzymał <się w Poznaniu, w
drodze z Gdańska do War-
szawy, Korfanty nie spo-
czął mni na moment w agi-
towaniu mias przeciw nie-
mieckim ciemięzeom, Jego
godzina odwetu za politycz-
ną przeszłość ciemięzcy Pol
ski wybiła, Nienawiść i zem
sta: zatryumfowały."
Z powyższego już widzimy,

że p. Bruno nie postarał się
nawet o fakty, jeno pisał co
mu widocznie ~ktoś dyktował.
Ale postuchajmy końca, gdy p.
Bruno dowodzi że:

„Polska dotychczas ócze-
kuje wychowawcę, wielkie-
go pojednawcę.

Czesi mieli Palatzkiego,
który napisał ich historję,
odbudował ich język i po-
wiedział im, ażeby byli du-
mni z cierpień, które ponie-
Sli. Zmusił ich do nie zapo-
minania ich kultury z prze-
"lose! i dążenia-do stania

 

zawsze byl nazywany przez
amerykańskich publicystów
zbawcą Polski.

„Pearson's Magazine", nie

Wielki

aby „dał się pozyskać w cha-
rakterze informatora i agita-
tora" dla Związku Narod

sige ,ęnów N dzie
11719qusię Br a" cu
ząIne v.zrubsensi 

go Polskiego w Stanach Zjed=
noczonych, Funkcje agitato-
ra' mógłby tu. równie Młobrze

lać Złotniki,  żychik.
i, thy Orfowskt", .

Według opinji powainych lu-
'de w Polsce i weale nie socja-
listów, Narodowa Partja Robot-
nicza skazana jest wybo-
tach do następnego Sejmu na

zagładę. Część jej połączy się
z pnwncq.lud wyszła; a reszta |

panle

mjesuun'ukle
Powtarzamy, że jest to zda-

nie wybitnych społeczników w
kraju, którzy wiedzą co mówią.
Przewódcy N, P. R. widocznie

chcą się ratować pomocą Zwią-
zku "Narodowego, zamieniając
poprostu partję polityczną na a-
sekuracyjną.
Czy im się to uda, da się zo-

baczyć na Sejmie Zw, Nar. Pol.
w Toledo,

 jest dzisiaj pismem p
Był niedawno, obecnie to mier-
nota.
No!i naturalnie tacy literpe

ci jak p.6Cuido Bruno, raczej
do szeregu gawronów się zali»
czają, niż do orłów, lub ja-
strzębi:

- Musimy jednak czytając ar-
tykuł tego pana, być sprawie
[dliwi. Niema w nim złości i
niema tej na obstalunek ro-
boty, jak np. w „arcydzielach"
p. Cunliffe-Owena.
dest poprostu bezdeń glu-

poty.
To,nasze zdanie. Ale z dru»

giej Ęony są opinje, że nawet
najbardziej głupia robota „mo-
że być celowa. Zbankrutował
Paderewski, niema w Polsce 28
dnego endeka, którego by mo-
źna bez wstydu reklamować w
przyszłych v’rybomh.

Korfanty, bohater :Górnego
Śląska, jest nadzieją Narodo-
wej Demokratji. P. Cuido Bru
no więc w tym wypadku gra
rolę herolda, który oznajmia
dyskretnie wejście mistrza na
arenę.
'Czekajmy, a domemy się

prawdy. wb.
 

Na temat ostatniego „Fanka

Rady Zarządzającej Wydziału

Narodowego , które _wskazuje

nieomylnie, żę Wydział bezna-

dziejnie kgna na suchoty, pisze

„Dzięnnik -dla wszystkich" z

Buffalo dowodząc, że wnioski

uchwalone 'rl'ówlq same -za

siebie:

„Przyjęto wniosek ks. m

dla. aby.: na żądanie po-
szczególnych okręgów lub ko-
mitetów _obywatelskich wy-

wanie otrzymanych » ofiar
przez instytucje w kraju, lub
ich fotograficzne: odbitki o ile
jest to wykonalne.

Jest to musztarda po obie-
dzie. Wydział teraz zamierza
ogłaszać pokwitowania, gdy
nie ma już co kwitować!
Uchwalono poprzeć „moral.

nie" dziennik jaki ma uke
zać się w jednym z miast na
wschodzie,/ przed nadsyia-

' 'nlem mu: wiadomo§ci, kores-
poiidencfiartykulow itp.
Aby f n

ZPRASYT

syłano oryginalne pokwito-|

O PRASIE
„Dziennik Ludowy" z Chica»go, omawiając wynyrzenia po-sła _Zagórskiego z NarodowejPartji Robotniczej do „KurjeraCodziennego" w Bostonie, wsprawie połączenia Związku Na-rodowego Polskiego _z |wyżejwzmiankowaną partją w Polsce,pisze następujące:
„W krajó, - przepowiada!pan Zagórski - będziemy,więcej jak prawdopodobnie,ekspozyturą Związku",
Pyszny projekt, Partja po-lityczna, która mado tego, by przeciwstawiać sięrychowi -śocjalistycznenustaje się nagle „ekspozyturą"organizacji czysto ubezpiecze-niowej, w zasadzie absolutniebezpartyjnej, obejmującejprawdę ludzi oszych _zapatrywaniach -spo:łecznych i politycznych. Tencudowny związek ZNP z PNR.powinien być istotnie uświę›cony solennym _nabożeń-stwem w Częstochowie, 'bo

 

 
zCHWII_

Dnia:14, września: upłynęło,00 lat od śmierci jednego zkszych włosku! „Poe:

Ale DINA nie:mw udka
do: narodu; włoski Tak, sa-)
mo jak Szekspir. jlk Wiktor
Hum jak"Goéthé 'i Jak '

D-nnte Ahgłnęn, twórca nie Mickiewicz, jest Wham; ca
j ludzkościelnej "Wham

3 r{QT oto wrzed sześciu
nice

›Fłoregcji,. 04 k
a była cena za „(qi ego cienjom i pamięci. ,

( Mija słow W): !Jo—
]] is_ znadokhdme bywców. Mija sława okrut-

wie x hych władtów tego" fodzaju,
z jego życuPom Jak ci, co Dantego na wygna-

mim tylko"(Egio, w:
pyalo. wieki 1 wieki tiwhé} _
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te Jeni pier-| drosé boska, mają m1.
6 marzyłpiggydluko

Nurit aPa

wanie się w sprawach naro-

dowych z. krajem i zaangażo-
wać na stałe p. Marjana Sey-

, dę, do pisania korespondencji
o stosunkach w kraju dla tu

*" tejszej prasy i różsyłać kablo-
' gramy, jakie 'o" będzie ,tu
'nadsylit.

; Zająć się opieką. nad mło-
dem~ pokoleniem „w miarę
możności" szego zarys ma
przygotować w. specjalnym
referacie -dr. Bogusz-uga.
zło (!)
Aby okręgi zakupowały z

własnych funduszów (1) zna-
czniejsze ilośći pism, w któ-
"Tych znajdują dig drtykuły o
Wydziale Narodowym dla roz
powszechniania ;ich |między
miejscowymi .członkami "ko-
nudów obywatelskich. (1)

wysłać: delega-
eję na Sejm. Z. -N.-P/ do To-
ledo.

zło-
Rady

/ kgi Okrę-
gów sumęś$114 i na tem za-

Na "noty s

191

 

j nie zdołałby 'się

ani począć, ani dojrzeć, .'

„Partja" pana Zagórskiego

zajmić się wyplaceniem' po-

śmiertnego, ściąganiem opt!
asekuracyjnych itd.
Pod tym względem! idm

nie opłat  asekuracy Aly-t).
pan Zagórski zapewnia «do-
słownie: z

„Strońnictwo, nasze posiada
już dziś wszelkie dane, że
wszystko pójdzie skhdn'ie*
Gratulujemy.
Pytanię tylko, czy Lblhl-

jący się Sejm Związku Naro-
dowego, nie. przekreśli przy»
padkiem rachunku politycz©
nego pana posła Zagórskiego.

I jeszcze jedno:
Na zapytanie, w jakim sto-,

sunku pozostaje pan Zajór-
ski do ZNP., odpowiedział:
„Związek zyskał mnie'6be-

enie w chgrakterze informa
tora agitatora";
To szczerze,
Tylko, że posłowi na sejm

polski, nie wypada chyba
dać się „pozyskać w charak-
terze informatora-agitofora"
-wszystko jedno komu. Wy-

borcy, podobno, wybrali, pa-
Zagó

PBLIZKA I Z DALEKA

  

SDOraigln  uwainig przed
bie. O kilka kroków, poza drą-

Wezpieczeństwa,- czyli dc
ń $rodkt stałość

i fertyczna osóbka,
Nie zważając na automobiię,
woży i tramwaje wyjęła (nie",
widm skąd) lusterko; › puder i
jakieś jeszcze przybory/ malar-
skie (4! dajspoktjniej› wSwiecie
kol‘lolyh niezwykłą toaletę.
Nam-mu.. mówię prawdę.

za
kzymuls ze sto rormailego ro-
dzaju wehikułów, ,dlatego, -że
jak później powiedziała, na cho
dniku" jest "zadużo ciekawych"
A gdy do-nie) podskoczył za-

perzony policjant, czerwony z

guiewu; jaktpomidor; grożąc ka

rą, › aresztem› i" innemi re-

presjami, dzierlatka wykręciła

się cudownie nia francuskim: ob

casie i spokojnie stróżewi bez-

pieczeństwa: publicznego w

twarz rzuciła: „Don't be exci

ted !",

Magiczne te słowa uspokoiły

policjanta, ochłodziły jadących

i za chwile komunikacja .'na
 

MICHAŁ ISKRA.

. (Z opowiadań „greenhorna").

Na: początku muszę zaznaczyć

że niedawno przyjechałem do

Ameryki.

Jako emigrant przeszedłem

słynne Ellis Island, wyspę, na

której przybysz ze starego świa

ta, otrzymuje _piewszą lekcję

porządku i ładu nowego świata

Parę razy uniosłem się, a móje

europejskie _nerwy, _dosięgły

znacznego 'stopnia naprężenia

W takich wypadkach słyszałem

wypowiadane przez urzędników

jakieś dziwne wyrazy całkiem

zresztą dla mnie niezrozumia-

Je. Były to prawdopodobnie

przekleństwa. Ale poza przekleń

sto powtarzane zdanie urzedni-

ków emigracyjnych. Zapamięta

łem*go dobrze. Brzmiało ono:

„Don't be excited", co w moim

języku znaczy mniej więcej

„Miej nerwy jak postronki

Zapomniałem już dzisiaj o

crybéen na Ellis Island. '

Ale radę zawartą w. słowach

cznie zachowam w pamięci. Ja

kże zresztą mogę o niej zapom

mieć? Przed paru dniami big-

kałem się po ulicach New Yor-

ku w poszukiwaniu „dziabu".

Pracy naturalnie nie znalazłem,

ale za to zajęty, pyłem pilnie

zmykaniem z pod kół automo-

low worbw ciężarowych różne:

go rodzaju i tramwajów. Zan-

ważyłem że sztuka to nielada,

Kilkakrotnie już byłem pewny,

że mizerny mój żywot za mo-

ment będzie skończony. W pe-

wnej krytycznej chwili stanęła

mi nagle przed oczyma tragicz-

na śmierć wielkiego uczonego

Curie, męża p. Skłodowskiej, -

wynalazczyni radium, którego

na ulicy Paryża zgniół na mia

zgę wóz węglem ładowny,

Jak mogłem zbierałem w so-

bie rozlużnione nerwy. Co za ró:

imica - starałem sobie pers:

wadować - śmierć pod kołami

nalji wśród braci kinematogra-

skiej z głodu.:

Rezultat uwue jednaki,
Swoją drógą wśród: czarnych

i tragicznych myśli mknęły jak
błyskawice :tego rodzaju: „Jak
by to jednak było dobrze, gdy-
bym miał własny automobil
Lepiej w każdym razie przeje.
cm Kogoś niż (być przejecha-

Szedłem ciągle,
Stanglem wreszcie na skrzy.

|żowaniu ulie. Po wielokrotnych
próbach dotariem wreszcie do
środka ulicy, gdzie kilka ziel
no-białych drążków żelaznyc
zapewnia piechurowi jakie ta'
kie „bezpieczeństwo.

kam -na wszechwładny
gwiźd policjanta, który=ma
ze z w 0 l i 6 na dosięgnięcie
upragnionego chodnika;  Tym-|
czasem dookoła zaczynają sig
dziać rzeczy zgoła dziwne, Wi-
dzę,, że w ciągu, kilku sekund,

stwami, uderzyło we mnie czę- Ob

urzędników entigracy/nych wie w

automobilu czy podczas banku-1

ficznej, czy też na hwct miejs|

skrzyżowaniu:ulic _była-normal

na.

Aql bezpieczny wreszcie na

| shodniku Żałówałem, że nie. je-|

siem ńowojerską panną, że się|

nie pudruję .i nie maluję i nle‘
mam jak. postronki.--
Po staremu -muszę uciekać
przed automobilami, powtarz
jąc sobie stale i . niezmiennie:
„Don't, be. excited". .,

NA GÓRNY ŚLĄSK

kie-).
W KOŁOMYT w Sądzie, Okrę-

karnym toczy siędocho-
dzenie w sprawie zbródni, stanu
i morderstwa, Przeprowadzenie
rozprawy której tutejsi działa-

 cze ruscy starają się k

nadąć, tło.„wielkiej „afery .poli-
tycznej, natrafiń na wielkie tru
dności ze względu na olbrzymią
ilość oskarżonych i świadków
(około 300 osób) 1 trudności wy

go loka:
um Równocześnie prawie ©dbę-
dzie się tu rozprawa karna w
drugiej sprawie o zdradę stanu,
wytoczona przeciw proboszezo-
wi gr. kat. z Żabiego ks. Hlibo-
wieckiemu i jego synowi Bohda«
nowi.

W: ŁODZI odbyłosię dn, 22
sierpnia zebranie przedstawicie-
li ugrupowań związków zawo-
dowych, na którem -komisarz
rządu dla kas chorych zdał spra-
wozdahnie z dotychczasowych
dzynności, przedstawiając ko-)
sztorys wydatków na pierwsze
uruchomienie Kasy chorych w
Łodzi. W referacie swolm p.
komisarz zaznaczył, że z ogól-
nej sumy, wyznaczonej przez
rząd dla Łodzi przypada 40 mi-
Ijn6w mk., do 1 stycznia 1922 r.
będzie młożńa uruchomić kasę.
Zebrani przyjęli wniosek, doma-
gając się od rządu powiększe-
nia znacznie subsydjum, aby dać

2" możność piruchomienia Kasy w
przewidzianym terminie, Z re-
feratu dra Kiszyńskiego, który
wyjaśnił sprawę organizacji per
sonelu Tekurskiego, wynika, że
doszło do porozumienia między

iem * lekarzy i

 
: \ew

i bapkami 'i za enié
‘wyph! gotówkowych zapbidh
| ksiggkowynii. .Ucrestnikai] "In
|by mogą być banki i wigkagé
firmy, które: wyrażą plinth!!!“
zgodę co, do przestrzegania M-
tutu i. uchwał -ogólnego zebra-
nia A

2

ODPOWIEDZI
REDAECJEJ H

Czytelnikowi z Putnam Coli.
Inżynier Decker wygłasza: od
czyty tylko w miej
gdzie istnieją filje Stow, Mech.
"Polskich, na tematy dot
ekonomicznej ,odbudowy.Pole
ski. Po odezytach pokazuje.if

 

 

 
Ofiary na fundusz. pomocy

wdowom i sterotom po powstań
cach złożone w komitecie no-
wojorskim:
Ob. Zbożański. za tow, Ba-

łuckiego .. $ 5.75
. Stan, ze-

Kasy chorych.

Z dni 1 września r. b, powsta-
ła przy tutejszym oddziale Pol.
Kraj. Kasy: Poź, Izba rachunko-
wa. Celem jej będzie ułatwie-
nie wzajemnych rozrachunków

Decker" filmy, z wojny bolsz.
wicko. - ›polskiej: i- działalności
Stow, Mech. w kraju.: Najlę
piej będzie, gdy sig szan.-ob;
rozumiecie z. biurem Stów.
chaników. Pol., 224 E. 87 ull
New York City.

  bes
brat peb
Wtem imiennie:

Oddział pod jeden sztan-
dar z kasy.. A

DudzitiskjoM,
Grynicki: S.
Majewski A.
Zurawik J;
Wodyiiski_ W.
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pieniędzy
 

 

D. P (293 E. 155 ul.) .
Gertyńska R.
Kowalski W.
Komiaziuk St, ,
G. N. (475 Brook ave.)
X. ?.

Tusfat Józef .
Wiśniewski S.
Krynicka K. .
Na liste Rady osmmwe,ze-

brat obywatel Kué Jan o-

fiarując.. +4

 Ruskowski St.

Ruskowski A. A.

Wysylka i wymiane
do krajEye-hm» aju, nie zmuszam

G. KUNA

179 East 3rd Street

@@@ng
Sprzedaz Szyfkart do'Gdanska,
what: Bremen, Antwerp
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SZEWSKI

„New York, N.

JESIENNE SPRZĄTANIEDOMU

Sprzątanie jesienne domu będzie..
o wiele Iżejszem jeżeli użyjecić
elektryczny Vacuum (Jeana-.
Wydostaje brud z pod powierze
chni dywanów, draperji i zbiera
je do worka
Przyjdźcie do naszego pokoju
stłmwwega i zobaczcie jak

się używa elektryczne Vacuum
Cleaners

The New York Eduon Company
oft Your Service

General Ofices: Irving Place ard15th Street «
Lokale, gazie akt:-ym- przyrządy me na wyniayiedie wrgoty oęóią,

so Norfolk St ..,
10 Iming Place

124West gad 8t
151 East St
15 ast ragth St...

36Eat

355T-Jm

 Łukaszewski W.,
UWAGA: Komitet Górnoślą

ski w. New Yorku . t do-}
tychczas na wdowy i sieroty Gór)
nośląskię. i wysłał przez Konsus
Jat Generalny ogólną sumę$074

(:anavszystkie towaray»
"stwa. i, prywatne osoby, które
mają llątv składkowe i

rjusze'o zwrot tychże do rąk ko

mitetu wraz ze skolektowanemi

pieniędzmi w każdy poniedzia«

lek o Rej wieczór w Domu Na:

|rodowym.sala nr. I, Proszę pie-

nie (przetrzymywać, aż

będzie. większa suma, lecz oddać

to m jest zebrano, chociażby i

kwotę. stanął szereg
tramwajów i wozśw. Z drugiej

strony ulicy to samo. \,

Konumknqn wat
Ludzle (t }. 'ci jadący w au-

tomobilach) wydają nieartyku.
łowane dźwięki.

Szoferzy wozów ciężarowych
”memu w niebogłosy, ma

wiatraków. Konduktórzy tram-

 
 

o po to, aby(pil-
low mi t

:: >. ofiarodawconi

składam Serdeczne podziękowa=

nie 1'proszę: o dalsze afiary, któ-
te płynąć dak" długo: powinny,
dopóki "Górny Śląsk:nie wejdzie
w Skłud›<Rzeczypospolitej Pol-
she}. jak® województwo Górno

i * St Rozen.
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Cała HI Klasa składa się tylko z obszernych 6d)
dzielnych kajut na 2, 4/618Gkób --- |
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Rabala skionil sig na znak przyzwolenia.

1 Baron zadzwonił na camerriera i dał mu 402ml”

którótm ten oddafił się natychmiast. __

| * -- Za chwilę wszechwódz tu bedzi€... - rzelld

Strojgc usla w uśmiech złośliwy.-  Pozhacie, panie

radco, osobistość w swoim rodzaju ciekawą. . <

Połoczyłasię następnie pomiędzy fig'gmtampnx

je z tych rozmów, które się zazwyczaj toczą na

1 $$$-y— o bieżących wypadkach, o Rzymie, o We-

jecji, poznać było można, że abata był wtem mie

ście, jak u siebie, i że posiadał stosunki w rfa. jwyższych

sferach patrycyatu tej Rze yposptlnlglej 3- stosunki,

6 których mówić lubił z przyjemnością, każącą podej-

) że miały one dla niego znaczenie nie tylko (ły-

plomatyezne, ale ink/Lg osobiste, może gerdeczqe. n-

nym akcentem mówi się o spray'uyh ogólnych, innym

6 szczególnych. Owóż w mówieniu Balm?v o stosun-

Fach weneckich byt ten akcent, jaki nadaje sig spra-

wom, zawierajacym w sobie szqegolny' (Illa mówiące

"o interes. Baron sig lego sradź domyślił, bo uśmie-

) Ehowi, któryusta jego krasił, nadał wyraz spo-łczucma,

a wyrazom, którymi rozmowę podsycał, qsoĘltxvą de-

| Może wiedział on o tajemnicy .Jakxelradgy

Stanu, dość jeszcze młodego, ażeby pewientajemnic

rodzaj nie miał mieć dla niego uroku osobliwego-.' f

* Rozmowę przerwało otworzenie drzwi i wejście

 

T
T

    

Rabatą odsunął się z krzesłem i zdziwionym wzro

kiem spojrzał na szczególnego gościa, l_dó_ry. zatrzy-

Guawszy się na środku komnaty, podniesionym no-

gem wietrzył dokoła. Lecz baron skinieniem ljękł dą!

"Inu do poznania, ażeby z tego nic nie robił sobie, i ski-

oczu uwagę jego wzrócił na drzwi. Rabata

. obrócił głowę ku drzwiom, prźez które wślad za psem

| wkroczył człowiek, zasługujący na to, aby się popa
.
w

wa
z

- trzeć na niego. Była to bowiem postać, będącąa żywem

| zuchwałej pewności siebie wcieleniem. Wzrost mniej-
| szy trochę od średniego, głowa zadarta, nozdrza roz-
|) dete, oczy otwarte, brwi podniesione, włosy nieco kę-
v dzierzawe, czoło ksztatlne i pogodne, ustawruchliwej
- oto wyraz całości, który na pierwszy rzut oka od tej
| postaci uderzał. Dodawszy do tego, że był"to blondyn,
-i mogący liczyć około czterdziestu pięciu fat wieku, bę-

| ©dziemy mieli dokładny rysopis Kawalera Ludewita Ber
[' tuczi. Kawaler, przekroczywszy próg, przed przywita

|! 'niem się z baronem, który powstał na przyjęcie jego,
'" Świsnął. Na to świśnięcie pies w dczy mu popatrzał.

- Kawaler skinieniem palca na próg mu ukazał. Pies za
- jął miejsce przy progu, usiadł na tylnych łapach i wy

E3 towa? się, jak szyldwach. Wówczas kawaler pod-
| szedłdo barona i, powitawszy go etykietalnym ukło-
W) nem, odstąpił kroków parę w tył, zwrócił się wpół ku
| Yadcy stanu i pytająco-badawczy wzrok w tego ostat-
aa :'?iego utopił.
% & Myślałem - że będziemy bez świadków...

się po chwili ku baronowi znów.
1 - Wysłaniec jegocesarskiej wysokości arcyksię-
gia Austrji, radca stanu Giuseppo Rabata... - odrzekł
baron.

V/. % --. Jeżeli pan radca dlatego przy konferencji na-
- $zej jako świadek potrzebny, żem ja ze świadkiem w
t bie Hassana-paszyprzyszedł, to nie mam przeciw-
W Ko temu nic...
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Możemy powiedzieć, iż jest to
p nieomylna wskazówka kiedy na

widok dobrej potrawy powsta-
je u nas w ustach zwiększenie
się śliny. To znaczy iż żołądek
jest w zdrowym, stanie i: jest
gotów na przyjęcie pokarmu.
Podczas jedzenia pokarmy mie
szają się ze Sling i przez żucie
takowych poddajemy potywie-
nie pienżremu procesowi tra-

wienia. Jedząc za prędko i nie

pożywienia należy

cie, wkładamy na Zołądek ogro

mną pracę i narażamy go na

nadwyrężenie jego sił ponieważ

on nie posiada zębów,: aby po-

karmy znów przeźuć i. trawić

dalej. Chcąc uniknąć niepotrze

bnych następstw jakie z tego

powstają, każdy winien brać po

jedzeniu pół cukierka Partoli

na dopomożenie żołądkowi w

 

Piątek, 16go wrzeinia (Friday, §

cotojr

_ APETYT?

JEST .-

także i czego

dokonać może tylko Partola. Z

żołądka, częściowo przetrawio-

ne pokarmy przedostają się do.

kiszek i tu odbywa się ostałe«

czna funkcja trawienia» Kiszki

muszą być wolne od przetrawią

nych pozostałości, a na usuwa«

nie takowych nie -trzeba brać

silnych przeczyszczających śro-

dków, lecz łagodną i przyjemną

 

  

PARYŻ. - Jak jedna z opo-

wieści"Tysiąca i jednej nocy",

jak barwne karty słynnej po-

wieści Wiktora Hugo -„Notre

Dame de Paris", brzmią te nie

słychane relacje jednego ze zna

cie zakamarków przedmiejskich

Paryża.

Paryż opróźnił się. Wszyscy,

cały świąt towarzyski przenie.

śli się mad brzegi morza.  Pa-
Partolg, która jak dla dzieci,) ...

tak i dla dorosłych, jest dobrą.

Uniknięcie zatwardzenia i bę-

dziecie zawsze się cieszyć do.

brym apetytem biorąc pół cu-

kierka Partoli po każdym je-

dzeniu i jeden lub dwa przed

spaniem. Parjóla jest do naby-

cia wę wszystkich lepszych A-

ptekach, Nie przyjmujcie żad-

nych substytucji. Żądajcie pra

wdziwej Partoli- „The Doctor

 trawieniu i wzmocnienie. go, a
 

Wilkes Barre i Okolica

in Candy Form." . (Ogł.;

 

 

wy aż huczy na Montmartrze,

v Champs-Elyses lub w lasku

Julońskim.

Ale specjalnie w stare} i ma-

lowniczt] dzielnicy między. Ho-

'l de Ville 4 Arts-ct-Metiers lu-

Imie się nie nudzą wcale. Cate-

mi nocami, aż do białego ran-

ka, hulanka, pijatyka tańce -

krzy, uciecha, rozpusta, jed-

firm słowem życie huczne i we

Asołe./To zapewne kupcy od pa-

ska/ paskarze wzbogaceni na

handlw, lub inni dorobkiewi-

cze, rzeknię każdy. Ani śladu.

Ci wystawnie odziani d bawią
 

LUTNY SZWADRON

Do Wilkes-Barre zawitał w u=

biegłym tygodniu t, zw. „Jotny

szwadron"tj. komisja złożona z

lekarzy, oficerów i urzędników,

dla zegzaminowania'stanu zdro-

wia i wysłuchania zażaleń inwa

lidów z ostatniej wojny( W cią-

gu dwuch dni komisja załatwi

ła przeszło 300 spraw.

I jak tu się dziwić, że w Pol-

sce po 6-cioletniej bez przerwy

trwającej wojnie, nie wszystko

idzie sprawnie, jeżeli państwo

tak bogate i zorganizowane, jak

Stany Zjedn., mogło p

ra sprawozdanie z wiecu posłów

Bryla i Dębskiego z Passaic, N.

J., piętnując wycieczkę przeciw

Wiłosowi, jakiegoś parafjanina

cy się bies to włóczęgi,

ludzie o kulach, kalecy bez rąk,

paralitycy, niemowy, lub ślep-

cy od urodzenia, czy też „dzię:

ki przypadkowi", którzy w ci$-

narodowego, jakoby napompowgu dnia marroczący na rogach

wanego przez swego ks. P., do

daje od siebie tytuł: „Księża na-

rodowi przeciwko posłom Deb

skiemu i Brylowi", czyniąc z po

jedyńczego wypadku regułę, Być

może, że „Górnik" ma na to pe-

wne dane. Nie naszą jest rzeczą

ulic pacięrze, nędzni i współ-

czucia. godni, stoją pokornie na

progu kościołów, lub u wejście

na mosty nad Sękwaną, trzy:

mając rękę  wyciągnięłą I

przechodniom. Jeden z tych że

braków, znany jakó „ślepy 'od

występować w obronie kuięin urodzenia" i stojący stale na
narodowych. Chcielibyśmy jed-
nak uprzejmie zwrócić uwagę
Górnika i na zachowanie się

Aronu jednej z ulic, w towdrzy-
stwie swej przyjaciółki, przyj.

| mował co nocy w swem miesz-

KLUB WESOŁYCH WYDR

U

METY ZEBRACZE PARYZA PRZI wy-

mavis an LRviaieNotnoc

 

Opowieść jakby powieści Wiktóra Ruo"

nowego Jokalw:'„króla›: mJ
ków". t

szło zdpróśzenie na wiélkd, hu-||
czną zabawę z powoli „inktala-
cji t nents offf

wców Paryża, który opisuje ty-)

chód Sierpniowy, w sali obyw.
Tamezyka i J. Magdziak, róg

8 i Passmie ulicy. Obehód był
wspaniały, ponieważ połonja w

estradę. przewodniczący i sek.
retarz; -

  

 

Sri wy
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tin rwę (Pd zeca

R
A na dzień następny już wy}f

 

PASSAICN. J.

Platówka Weteranów -Arinji
Polskiej No. 36, urządziłw: Ob-

Passaic i okolicy stawiła się.
bardzo licznie tak, że maid
obszertia bata zapelniona; I
Od›Głuższego  sczastn w. Pas-

sale nie było tak Neżnego że.
brania : nasttóju pośród polo-
nil jak na tym Obehódzie. -;
Program obchodu był nastę-

pujący: 1) Przy otwarciu prze-
mówił prezes placówki "Molega
W. Janiec, i powołani żostai na

 
2) Przewodniczący,

Warto zaoszczędzić
lusza na ten sezon, __ i kps 25

A równocześńie osiąga |zaiowolśbie, które: „.
daje jedynie swym i :
Stati,” —-luwmww

3. gomn tnfi'flgmpouhn
th » ;

 

ieniędzy przy kupnie kate

 
 
 

 

  

 

    

 kolega H. Zając w krótkiej swej
m- mowie wyjaśnił znaczenie (Ob-

chodu i powołał na estradę mó-
wców i przedstawicieli towa-
rzystw;--- 3) Chór św. Jadwi.
gi odśpiewał hyma amerykań-
ski i polski; - 4) Kapela gm.
Sokoła odegróła wieniec melo.
dji polskich;<5) Mowa byłego
podch, kol. A. Grawiole} z Ho-
lyoke, -Mass., która była okla-
skiwnna; - 6) Odegranię mar
wu przez kapelę sokolg;- 7)
Spiew chóru św, Jadwigi; -
3) Zakończenie (obchodu i po-
Iziękowanie za liczne przyby-
rie oraz ogłoszenie kolekty na
om Inwalidów Armji Polskiej,

przez przewod. H. Zająca.
---.

 

Razem ......
Za fotngrufje Nacz. Państwa J.

Piłsudskiego i wodza powstań-

ców G. Śląska zebrano $16.50,

którą to sumę odesłano na po-

moc wdowom i sicrotom 'na. G.

Śląsku.

Imienne datki złożyli:

Antoni: Biełec!# ..

Józef Matyka

Zebrano. na- sali ,

 

ti. Posibdrenie f

wezesnia w sali ob. Mucigii ma.

D0| &e) ultey. +

_Proszeni są maw-QMange 

 

$4620

Sekretarz Obch;

w SPRAWIE G. ŚLĄSKA,
Został zorganizowańy futaj

tymczasowy komitet" góriośl$-
  

prawie przez trzy lata bez żad-
dnej opieki tyeh, którzy w obro
nie jego interesów stali się kale
kami niezdolnemi do pracy. Z
górą, 300 zaniedbanych w jed-
nym tylko powiecie, a ilu jest
takich w całym państwie? -
 

NOWA PLACÓWKA... „PO-
- STĘPU"
 

W Plymouth, Pa, w nowym
polskim katolickim kościele zo-
stały poświęcone ołtarze, “bu
dowane w ciągu dwuch lat ko-

sztem 200,000 dol. CzyZ to nie

budujgce? Gdy Polska najbar-

dziej ktwawiła się, kiedy znikąd

pomocy dostać nie mogła, księ-

żulkowie wyciągali od ludu pol-

skiego po 200,000 dol. na ,,Rzym-

skiego (przez duże R, a jakże)

część Rybitwy(?)", jak powiada

ks. Alfred „Tere Fere" z She-

nandoach, Pa. Nie dziw, że por

życzka tak „świetnie" dopisała.

JEDNA MIARA DLA WSZYST-

KICH
 

Górnik Wilkesbarski przedru-

księży r igh. (z pe

wyjątkami może), którzy potra

fi wyrażać się nie mniej „de-

likatnie" o przybyłych postach

ludowych, a nawet o całym rzą-

dzie polskim (np. ks. Manteut«

fel w tymże Passaicu). A może

„Górnik" uważa, że księża rzym

 

sey mają specjalny przywilej nagą, juro, członko: t Klug

znieważanie" rządu polskiego :” mornychwwygki
posłów ludowych?

W Plains, postanowiono wy«
budować nową wyższą szkołę
(High School) koszterń 125,000
dol. Szkoła będzie zaopatrzona
we wszystkie nowożytne urzą-
dzenia, oraz audytorjum na 800
miejsc.

Nową zbrojownię będą budo:
wać w Wilkes-Barre, na którą
miasto ma dać 200,000 i takąż
sumę -stan,

W Berriek, Pa. zagraża brak
wody, wskutek zupełnego znie
szczenia przez pożar stacji pomy:

Miejscy robotnicy w Berriek
będą otrzymywać obecnie 25 ©
na godzinę, zaś „formen'i" i

 kowawszy z KurJe- ,drajverzy" 30 centów. O

il kaniu przy Blancs -
elite towariysky żebractwa.
Bo mimo kryzysu przemysło

wego, zniżki waluty, trudnych
warunków byłu, ci „panowie i
panie" zarabiają dużo. Mając ze

bractwa, niczego nić odkładać

gro-

hucznym biesiadom, przy akom
panjamencie
nych i krzyków swawolnych.

Doszło do tego,

dzielnicy.

kje: towarzystwo.

bracy byli zmartwieni
się. stało.

złożony z łoża, trzech krzeseł

tensylj6w  kuchęnnych, banda
żebracza. usadowiła się w pod.
wórzu pewnegó"domu, przy uli-
c 

 

Ral
 | : -Na słowa te z psem porów krew

do głowy uderzyła. Zerwał się, brwi zmarszczył, i mi-

- iowolnie dłoń prawą ku rękojeści szpady rzucił. Lecz

wściągnięty został wzrokiem barona, który spokoj-

- je, z- uśmiechem, kawalerowi odpowiedział.

- Obecność pana radcy potrzebną jest jeszcze i

tego, że wsprawie, w której pan kawaler konferen-

ze mną przyjąć raczyłeś, interes arcyksięstwa ma

  

do interesu Cesarstwa, jak miecz do pochwy.

*/ - A! -› podchwycił Bertuczi -'to zmienia rzecz

k - Witam miecz. Kto mieczem wojuje, teńod miecza gi-
[V ie. Jeżeli atoli perspektywa ta-nie sprawia arcyksię-

wstrętu, to nie ja do niejzrażać
\ imam- racji,. mości. baronie?

i

ę. Czyż nie

Baron nato, wprost do niego zwrócone zapyta:
skinął głową, nadając skinieniu swemu wyraz, o

maczający zarhzem przeczenie i twierdzenie. .
/ Ale, do rzeczy... --- ciągnął kawaler. dalej. *-
oponuje zaczepno odporne przymierze, ułożone

fak, iż cesarstwu przypadnie z niego ogromna lichwa

 

( 4 cesarstwa? -> (
(R. +-W zasadzie... --- odpart

cherm. M
właśnie chodzi. Zasada, jest punktem

cia; z, którego: z łatwością dojdziemy do punktu
dojścia, Oto lak: cesarstwo niemieckie wypowie Woj-
ne państwu Ottomaiiskiemu, 'positkujge armję boś

* © - Gizie korona ta? - wtrącił baron znów.
D.. -- Korona ma sig do armji, jak skutek do przy-

cekiny, będzie armja, będzie korona. P
ta góad; pómiędzy nami zgoda, więc zgoda i

Nie? - zrywam konferencję..

 

zapyłany: z lekkim

   

   

 
   
 

Zgadzasz się na nie, mości baronie, w imie: (48

FiladelGa i Okolica

Y y.
, cl oto w tym hotelu „pod ja-
sną- gwiazdą" zabawy trwały
noc w noc.

Pijatyka, śpiewy „dancing",
ipo asfaltowej posadzce podwó-
rza, iewat ci wszyscy ślep- 

TO I OWO
 

Mówi się o zaczęciu działać w
kierunku postępu: Brak jest
ludzi do tej roboty, wszyscy go-
nig za karjerą, za dolarami, za

Proszeni są również wszyscy,
którzy się interesują oświatą i
wogóle ruchem szkół polskich,
organizowanych na wychodź.
twie.

_ Zarząd Szkoły.

cy, fałszywi kalecy, niemi, głu=
si, zebrani z wszystkich czte-

swe zbyteczne „Wale" na zie-
Imię, chętnie tatteryli .,fox-trot-
ta", *

 zaszczytami. Nast' lekarze, a
tyści, malarze, inżynierowie, ża.
dennie chce się do tej

DZIEWCZYNA do ogólnaj: domowej
See 5kier Ri 2500 bg,M, Atta alien. Philadelphia. ..(18PN)

pędzić. po.
-|wrócił znów z policją... Goście
już sig pororchodzili, tylko fal  orki, oprócz wyjątkowej małej

"fwarstki ludzi, którzy pracują
dla: wiedzy, szerzą prawdę, a
reszta .odpoczywa, Tak samo
żyje w zaślępieniu, jak i inni.

, bo jeszeże nie dorośli| $t

warerrat, smmwent,ar.. Sor ›

 

tera r. 1» tey z po ciółką spa: pod. gołem nicbemate wi fog. 4Ties TKia; 0 1 4 JAM w swojem przenośnem, łóżku.d Tl cL coh 
GROSERNIA, bwesernia i wetriraia,. -Sprzedam "bardre "valsmin.. że :Rurth Poladetphie,
w 

Dlaczego,
do ideału piękna, jak ich Łuk.
 z -zawodu

Jednak nie są to ludzie idealni,
ale zwykli karjerowicze› _Na
tematy te napiszemy słów: kil.
ka o naszej inteligencji.

te
ZAWIĄDOMIENIE.

wyr e

7

SZYEKARTY
 epszych 1 bezy

'' akryach do POLSKI -
z Filadelfji i New Yorku

 
 

Wyrabiam aplikacje na pasz
porty 1 legalizacje

 Otwarcie roku szkolnego Pol.
skiej Szkoły Technicznej,odbę-
dzie się dnia 15-g0 września br.
t. j. w czwartek, o godzinie 7.30
wieczorem, w Domu Polskim,
przy Fairmount Ave. :.;
„Wszyscy. ci. którzyzznię :/: już

zapisali: oraz ci,-którzy :się zd:

|mierzajązapisać, -niechaj przy:
|będą naotwarcie roku szkolne
  

Wyrabiam pożyczki, aseku«
to zn.

, nie więcej, tylko ja»
kieś 150000" marek polskich.
„I rzecz charakterystyczna, w
całej tej. historji, że w parę go-

później, rzeczywiście zna=
się mieszkanie. Przy pómo

 

  

 

zasadę tradycyjną maksymę że

szów, oddają się noc po nocy

chórów _bachiek:

że sąsiedzi
mając dość tych hałasów i or-
gji bandy żebrackiej postariy-
li się komisarjatowi policji tej

A komisarz policji Caullet u-
dał się z kilkw policjantami do
mieszkania bandy żebraczej -i

wygnał stąd precz cale pijac-
Ale: myliłby

się ktoby przypuszczał, że e-
tem, co

Unosząc z sobą cały sprzęt,

piecyka kuchennego i kilku u

Tech rogów miasta, rzucając |||

Policja musiała ich znów roz-

szywy ślepiec" że swą przyja-

TJ“; ~> g

   

naszego ou.

ry po znionych cenach.

1-go do 24-g0 września.

 

 

dajemy po cenach

  

OBUWIE mamy z najlepszych

a otoczyć
szych człónków, handlowców

 

 

OSZCZĘDZICIE DUŻO PIENIĘDZY, bo w dzień ofw

SPECJALNE WYPRZEDAŻE będą w

SPROWADZANMY WSZYSTKIE TOWARY wprost z

;/.. wać naszym odbiorcortaniej niż #dziełodziej.:

przedawane mo $85.

od .

$18.00do

© Robimy też ubrania na obstalunel (nx order

KAPELUSZE MESKNE, JESIRNNE 1 ZIMOWH znaile} ah

'BRANIA MESKIE i PAUTA »

1

$lą przewodnią 1 celem naszymjest: ma”ory tow
lego odbiofee griecing ą.

 Newarskich: i całą "Polonję
** "+: zwiędzenie naszej: placówki w: sobolę +

mmptcke

 

    

 

  

    

    
    

     

        

      

      
   

          
    

    

 

 

ExtRr
won l nge Henny| obvak

| „Wielkie otwarcie -

: w sobotę 17 września r. b.

; ozwnhlołir'uu—"l u ill

pod adresem 230 SPRINGFIELD AVE., Newark,
. ; ty sklep Kórpóracji Handlowej Jedność ps yal

W SKLEPIE NASZYM POSIADAMY: .obuwie dll.w kóbiet + .Mac—ugi

dlumężczyzn 1 chłopców, kapółusze, czapki, koszule, kobkietzyki, krawaty i wile"

innych artykułów z odzieży.

Fax.-Umm NA WIEŁKIE OTWARCIE i. wszystkie zakujypoczyńcić w dzieńM

wie sa s
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km; sprzedawaćMm 1

naśzyłu cały tydzień pó otwareiu dd

przysłały dalópółówna
dzenie, ponieważ sprawa ›pamó
cy wdscwom i rim: Gr-
nym Śląsku jest jedną „z..

_których W”"it
możemy. z
Za komitet * >
© --- F. Nighillék, |

St. J..

Paigtaia®o
- 1 SIEROTACH NA GóRNYA 
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, RUCH OKRĘTóW

; Przybędą do New Yorku;
16 września: Arabic z South-
ampton.

17 września: Latwia z Gdańska.
Odchodzą z New Yorku:
17 września: Kroonland, Sa

Konia, Nieuw Rotterdam, Lo
Touraine;

SZKOŁA RADY OSWIA-
--- Town

- Wprzyszłą sobotę dnia 17-g0
września, o godzinie 2ej popól.
nastąpi w Waszyngton Irving
High School, otwarcię szkoły
Rady Oświatowej.
Opłata szkolna za cały rok wy

posi 1 dolar i
każde dziecko otrzy:

 

Nauka prowadzona będzie we
dług z góry zakreślonego progra
fiu, opracowanego przez zarząd

5 Rada Oświatowa zawiadamia
również, że dla osób dorosłych,
które pragną się uczyć czytać i
pisać tak dla mężczyzn, jak i dla
kobiet, otwarta będzie osobna
klasa. I

Zapisy przyjmowane są cały
tydzień bieżący w Domu Naro-
dowym, codziennie od godziny
$ej do 9ej wieczorem, a w so-
botę od godz. 2ej w Waszyngton
Trying High School, na Irving
Place, pom. 16 i 17 ulicą.
Wpisowe 1 dolara.

Stanisław Rozen,
Sekr. R. OŚw.

POLSKI CZERWONY KRZYŻ. 
© Posiedzenie Kom, Pomocy dla
Polskiego (Czerwonego Krzyża,
Złączonych -Towarzystw Lete
skich w New Yorku, odbędzie
się w piątek 16-go września, o
godzinie $ej wieczorem w Do-
mu Narodowym na 8ej ulicy.

A. Chotkowska, sekr.

. lmn POLSKIEGO STRON
" ©NIOTWA LUDOWEGO

„ WYZWOLENIE" W
(NEW YORKU

Baczność luthmn w -New

Yonkers,

ty, Bayonne,

 

N rk, Passaic i

Perth Amboy! W dniu 3, 45

j6 listopada odbędzie się w New

Yorku sejm Polskiego Stronni

twa Ludowego „Wyzwolenie".

+\ Stare i nowororganizowane i

©rganizujące się koła „Wyzwo-

lenia" proszone są o wytężenie

Wszystkich sił do zdobycia no-

wych członków. -W poniedzia-

łek 19.go września przybywa z

Bostonu do New Yorku główny

erganizator ob R. Ząbek, w

£: urządzenia szeregu wi
we. wszystkich :wymienio-

mmmwownuach aby of

 

  

  

 

OWić pracę agitacyjng naszej
nizacji. Prezesi koł i inicja

4 mowoorganizujących :się
kół proszeni są zgłaszać sig na-

A niast po wszelkie informa-
w sprawie wieców na adres:
Korona, 24 Union Square,

o „Nowy Świat" New York,
%.

A. KORONA, organizator,
Pol, Sron. Lud. na stan
New York i New Jersey.

 

CIE „NOWY ŚWIAT"
1

 

  

MUSE ME NTS

-

  

! Największe widowi=
sko światowe.

 
jece wieczór: 81.50,niu 11.00.

NATTRST ** %| 64, Wn: £:30Tej Gr. 1240.
«,.—bmw”
(RIAN # === APES

i śmiejecie się

  

  

KromkaMiejscowa
 TAJEMNICA REDAKCJI
VL- Pan się pewnie dziwi, żeznów przyszedłem,- Nie przypominam sobie oco właściwie. ..-- Przyniosłem panu onegdajkilkanaście poematów no i panprzyrzekł, że je pan wydrukujew swem poczytnem pismie, Je-stem "stałym 'prenumeratorem„Nowego Świata" - oprócz tegoeodziennie kupuję dwa eg-zemplarze na standach - aleniestety jak widzę, pan o moichpoezjach zapomniał!- Wcale nie obywatelu, Żalmi, że powiedzieć muszę, tepoezje do druku się nie nadają.- Przepraszam, czy je panqHuna-zyka”

- Przeczytałem, naturalnie.
- Te rzeczy powinno się stu-

djować, bo wie pan ja Petrarkę
naśladuję, jest tam myśl w środ-
u

- Niestety -
-Tak. Więc panichnie wy.

drukuje, Muszę przyznać, że je-
stem do kości rozczarowany,
ale pocieszam się tem, że pan
pewnie nie miarodajny. Słowa»
ckiemu też odrzucono jego wier-
sze, "Zresztą, „Nowy Świat"nie
jest jedyną gazetą na świecie -
Jestem przekonany, że inne ga-
zety więcej zmysłu literackiego
posiadają. „Nowego Świata" 7
tak tylko chamy czytają - pro-
szę o zwrot rękopisów.
- Wyrzuciliśmy je.
- Wyrzuciliście? To już jest

świętokradztwo!
Poszedł zrozpaczony.

Z ODCZYTU0JAPONII

w ubmgłą środę, w Boing Na
rodowym odbył się odczyt, je-
den z szeregu urządzanych
przez Zarząd Polskiej Szkoły
Techniezno-handlowe}.
Odczyt wygłosił ob. W.

jan-Błażewicz na temat:
ponja",

Prelegient położył głównie na-
eisk na zdolności i charakter
narodu japońskiego, który „w
przeciągu 70 lat potrafił przy.
swoić sobie w całej pełni tech.
nikę cywilizacyjną rasy białej.
Europa i Ameryka zmusiły Ja-
ponje, aby otworzyła wrota kul
furzę i, cywilizacji obcej, a ta
ulegając naciskowi potrafiła w
przeciągu krótkiego stosunko-
wo czasu, dokonać rzeczy nad-
zwyczajnych,
Otworzyła światu oczy poraz

pierwszy wojna rosyjsko-japoń
ska. Olbrzymia potęga caratu
ugięła się pod siłą nowej Japo-
nji. Świat, który dotąd patrzył
na Japonję, jako na kraj wiel.
kich artystów, malarzy, rzef-
biarzy, poetów, na kraj z ekry.
bantemami i Kwiatem wiśnio-
wym, nagle ujrzał ją w inym

ietle, - świetle .olbrzymiej
połęgi militarnej i technicznej.
Bezwlgędnie - zaznaczył prz

legient - Japonja dzisiaj posu.
wa się szybkim krokiem - na.
przód na drodze zdobycia jed.
nego z naczelnych miejsc wśród
kierujących potęg światowych.
Trzyma Chiny w swych: uścis.
kach, a hasłem jej jest: „Azja
|dla Azjatów",

Japonja nietylkó odrodziła
się sama, ale stoi na czelę ru-
chu ©drodzeńczego -wszystkich
narodów azjatyckich.
Prelegient zwrócił wkrótce u-

vagę na wielkie poczucie hono-
u narodu japońskiego i na
nieznane wprost u darodów ra-
sy białej koncentrowanie wszy.
stkich sił, zdolności i energji
japończyka w jednym kierun-
ku, dla dobra swej ojczyzny,

Odczyt ilustrowany byt obra
zkami świetlnymi. Wywołał ży
we zainteresowanie wśród słu-
chatzel» i słuchaczy, co nie mo-
że się wydać dziwnem* wobec
roli, jaką Japonja odgrywa dzi
sjaj w rozstrzyganiu o losach
świata. X.

 

Bo-
„Ja-

  

O SYSTEMIE IMIGRACYJNYM

Jugostowianin L.- Hauman
który z rodzicami 'Y czterema

braćmi opuścił kraj ojczysty by
się udać do' Ameryki zachoro-
wał w Havre i zamiast okrętem,
którym przyjechali jego. rodzice

-przyjechał następnym oktę
tem „Paris", Wobec tego, że
„kwota byte wypełniona % 24

jedneg

tkniętej ze wszystkich guberni

Z GŁODNEJ ROSJI

U góry fotografi na prawo, widzimy Heywood'a, przewódcę
amerykańskiej organizacji I. W. W.,
więzienia, umknął do bolszewiekiej Rosji.
ku otoczony znajomymi balsanikami,

Z prawej strony u góry, scena głodowa w rtajbardziej do-

 

 
 

Samarskiej,
ołu na prawo, widzimy bolszewickiego ministra wojpy

Leona Trockiego w uniformie polowym.

  

który skazany na 20 lat
Haywood stoi w środ-

Reading, Pa. - czwartek 2010

Paterson, N. J., sobota 1-go pat-

miejscówej Stow. Mech, Pol.
odbędzie się w niedzielę, dnia
18 września, o godzinie 3-ej po
południu w sali Domu Polskie| 5,
go. Sprawy ważne.
wszystkich członł'ńv wymaga-
na.

  
września.

dziernika, 6 godz. 6:90 wie-

T

_DROBNEWu s

   ezorem, w ali Domu Polsko-
Narodowego, pn. 74-80 Good-
win St

' Stamford,Con,

Pósiedzenie' członków filji

Obecność|

M. Sienkiewicz,
przedstawiciel fili.

KRAWIEOEL

189 sów, łom 16pokojowy.
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ELLIS ISLAND

Stosunki jakie panują na wy-

spie łez, były przedmiotem dy.

skusji i rezolucji przyjętej na

posiedzeniu The National Ame-

ricanization Unit. Uchwałóno

przedłożyć rządowi plan prze-

niesienia stacji imigracyjenj z

Ellis Island na Governors Is-

land, która odtąd ma nazywać

się Washington Island. Na Wa-

shington Island ma być urzą-

dzona stacja imigracyjna, odpo-

wiadająca wszelkim wymaga»

niom hygjeny i spełniająca go-

dnie swoje zadanie, jako pier.

wszy przytułek przyjeźdzając

mu emigrantowi. Powyższe ż

danie przesłane będzie ki

senatorowi i przedstawie

w kongresie.

Na czele The National Ameri-

canization Unit stoi A.J. Ohm-

sted, sekretarzem. jest J. H. Ha-

semann.

  

  

 

W odpowiedzi na list kon

gresmana Siegla, prezydent Har-

ding doniósł, iże o stosunkach

panujących na Ellis Island wie

dział, że go poszczególne wiado-

mości bardzo wzruszały, że wi.

na spada na ajentów towa-

rzystw okrętowych, którzy ,nie

winnych" emigrantów do Ame-

tyki przywożą mimo, iż kwota

dawno wypełniona, Innemi sło-

wy, nie administracja cerberu-

sów na Ellis Island temu win-

na, ale agench czyli że to tak

dalej trwać będzie.

PO WYBORACH.

Po zaciętej walce prawybor-

czej o pierwszeństwo w liście

kandytów _partji repubhknm

sklej, wszyscy przeciwnicy Cur-

ran, La Guardia, Haskell i Be-

nett, postanowili obecnie ener-

gicznie wystąpić do walki prze

iw majorowi Hylanowi, _by

«jednoczonemi siłami wywal-

czyć zwycięstwo partji republi-

PROHIBICJA

, Ajentom: policyjnym udało

się skonfiskować trunki wysko-

 

kowe wartości 750,000 dolarów.)

Ogromną tę ilość wódki prze.

mycono na podstawie fałszo-

wanych permitów.

. -o-

W Atlantic City skazano prze

szło 100/ salunistów i kelnerów

za nielegalny handel wódką.

Włąścicieli salunów skazano na

175 dolarów grzywny, kelnerów

na75. Ogółem zebrano 11,725

dolarów.

DYKTATURA LAND--

LORDOW

Właściciel realności przy St.

John's Place w Brooklynie pod-

wyższył czynsz 27 dolarów z r.

1917 w 1920 r. na 45 dol, Obec»

nie zażądał podwyżki 10 dola-

rów. Gdy komornicy tej. pod

wyżki uznać nie chcieli, zuchwa

ty landlor oświadczył im, że nie

będzie ogrzewał _pomieszkań

podczas. zimy.

Jestto obraz hruulnego

muszania ze strony profitujace~

go właściciela domu. Ci, któ-

rzy przez niesprawiedliwość lo»

su zmuszeni są tutać się po do-

mach będących własnością za:

chłannych lichwiarzy - w zus

pełności oddani sqna łaskę i gie
łaskę landlorską.
Dasz dolary - albo będziesz

drzał z zimna!
Oto ich moralność!!

Albo ja głupi.
- Zapiszes sig na członka

ogrodu zoologicznego? 4
Albo ja głupi?  Otworzą,

żą za cały rok składkę zapła
, a potem, które zwierzę ry-

knie przypadkiem po polsku,
ustawa naruszona, buda zam

  

 kańskiej.

Nie drzej się jak

Rajska się rozleje

Nie odwiedzi cię

: Przemysł wojski

 

Śpijże. mówię, bo o
grozito katastrofą -- skażano 

|biednego chłopca na powrótydo| .

=
  

 

Już nie będą zabijali
Dyrektor- pokryjomu,
Wnękać w swim«hmn.

Czy ż potrzeby czy dlaW
Wchodził bez paszportu,

ary,skończą się ponure
Ikorhendm w gore!"

nigta 1 moje pieniądze fiut.

KOLYSANKA

- Przy kołysce siadła matka
Buzię synka smoczkiem żatka

-I tak śpiewa:-Noc ria dworze,
Luli, Juli, śpij, bachorze!

 

opolanv.
Będą w świecie ważne gmiany,

rzeka,
Ach, szczęśliwy, kto doczeka!

Drogę Judziom. kwiat uściele,
Będziesz w sklepie siedział śmiele,

bandyta
I o kasę nie zapyta,

się ustali,

44

cie walng:
Przyjdą czasy kapitalne,
Ze plasiego braknie mleka...

również 70 lat liczącym

OFIARY SAMOCHODÓW

_ Howell Pilkinton, liczący 8
lat, wracając ze szkoły w to-

Nicholas Ave, przy 185 ulicy.
Szofer samochodu sam odwiózł
zalanego" krwią Pilkintond do
Knickerbocker Hospital, gdzie
stwierdzono iż śmierć nastąpi-
ła: bezpośrednio po przcjecha-
niu.
Rubryka „ofiary samochodów",
aczkolwiek codziennie prawie
się powtarza i codziennie do-
nosi o śmierci dziecka wracają-
cego ze szkoły lub kobiety prze
chodzącej przez ulicę, nie prze-
stanie dla nas być przedmiotem
ciągłych uwag, gdyż uważamy
to masowe zabijanie ludzi za
niesłychaną zbrodnię, tembar-
dziej, iż właściciele automobi-
dów należą do tej klasy zamo-
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DR. JACOB ABOWITZ

EDWARD J.BERO, M. D.

y"acids.
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ROZNE.

ADWOKAT KRAJQ  

Teleten: Orehacd 1981.

Gobzm
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312, N. 10th Strom

waw your

JOZEF HALICKL, M. D,

Car "M.

 
DR, SZENFELD w!

214 East 57 St, New Yon-tug
załatwia tanio ważne

„:A-_'1089 Tow:Poięzy 31mm-W:tantrum
nice t tm,An. trTit" fname szystkie in-

Wóz,deny poseł: formacj “math
v Domi)uumlmcnwr i w A:

TSLThis Testy... MS, motyce, Także Tetownie za&" Dumę " po. - (za. przesyłkę 88,
 źńych, dla których życię Idz.

kie mniej jwarte, niż przyjemna
przejaźdźka; zaś ofiarami w
wypadkach samochodowych są

"|
 

 biedni, którzy skazani są na
chodzenie pieszo. Tak długo bę
dziemy piętnowali tę zbrodnię
kultury, aż nie znajdzie
ktoś, który w obronie niewin-
nych ofiar tak energicznie wy-
stąpi, jak występuje w obronie

    

  

  

POLACY W NOWYM

 

DR. ZINS
LEKARZ

Specjalność choroby
skórne i krwi

~110 East 16th.
NEW YORK Ste

    

 

 czas kłórej 16 osób odniosło lek wy wczoraj pochłonął 8 ofiar.

CIEKAWY ROZWÓD

Pani Beatrice Andina, licząca |
lat 70 wniosła do›sądu podanie
o rozwód z panem Piotrem Ań

z którym żyła przez 40 lat w
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|chanikow w Polsce.
Derby, Con. - Niedziela 18-g0
września, o godz. 2 po połud.w sali Teatralnej ob, Dziady-
ka, pod adresem 147 Main St

Easthampton, Mase., , czwartek22-g0 września, o godz. 7:30
wieczorem, w sali Kaz. Puła-
skiego; na Maple i Franklin

P›StreekManchester, N. Y. - sobota 24
września, o godz. 7 wieczór,
w sali Tad. Kościuszki 486

Frankford, Pa: - wtorek 27g:
września.

Riverside, N. J, wtorek 27-go
września. <

Frankford, (Pa; roda 28-50
września, 6godz. 7:30 wieczo.
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HARRY SIIBERSTEIN'A
36 DELANCEY.STR.,r6g ,,Forsyth"

Przekonacię się, że w żadnymdobrych kapeluszy za takierumiarkowane ceny _OTO NASZE NIEBYW, CENY:
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